
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 242 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Receber equipamentos destinados ao 8º CRS e orientações sobre 
baixa de equipamentos e materiais permanentes no SISPAT WEB.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (ais): RODRIGO RICARDO DA SILVA PEREIRA 3,5 Diárias de 15 
a 18/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 485205
Portaria nº 243 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão referente ao controle da 
Dengue, Chikungunya, Zika e Febre Amarela Urbana.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): CURRALINHO/PÁ.
Servidor (es): WALTER JARDEL LEÃO DA PAES. 7,5 Diárias de 20 a 
27/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 485329

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 61 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Memo. Nº 46/2019
RESOLVE: Designar a servidora Mara Cristiany Rodrigues Spínola, Matrícu-
la: 58972741,ocupante do cargo de Enfermeira ,estará respondendo pelo 
setor da Divisão Técnica (DT), sem ônus no período de 14 a 17 de outubro 
de 2019, durante o impedimento da titular Aline Nair Liberal Cunha.                                                                                     
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 15 de Outubro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 485288
Portaria nº 62 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do Memo. Nº 07/2019- Direção /9ºCRS.
RESOLVE: Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Id Funcional 
720356/2 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° Centro Regional 
de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento da titular, MARCELA GIOVANA 
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS, no período de 14/10/2019 a 17/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 15 de Outubro de 2019.
 MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 485297

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0735/2019, de 15/10/2019.
Objetivo: Conduzir viatura Ofi cial com servidores que irão participar da 
Sessão Especial na Assembleia Legislativa do Estado do Pará-ALEPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira

Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 2,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 23/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 485212
PORTARIA N° 0733/2019, de 15/10/2019
Objetivo: Conduzir Viatura ofi cial, com servidores que irão realizar Super-
visão e avaliação das ações PNCD visando melhorias das metas e indica-
dores de endemias, planejamento do plano de ação para 2020 e semana 
D da dengue.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 0498865/ ADELIO OLIVEIRA DA SILVA (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 21/10/2019 a 25/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 485051
PORTARIA N° 0734/2019, de 15/10/2019.
Objetivo: Participar da Sessão Especial na Assembleia Legislativa do Esta-
do do Pará-ALEPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 2,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 23/10/2019
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor 
Regional) / 2,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 23/10/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 2,5 diárias (completa) de 21/10/2019 a 23/10/2019
Servidor: 55587441/1 / ANTONIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) / 2,5 diárias 
(completa) de 21/10/2019 a 23/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 485209

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 0730/2019, de 14/10/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
 Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34007 De 11/10/2019, Nº 
do Protocolo: 484142 Referente à PORTARIA N° PORTARIA N° 0726/2019, 
de 10/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 14 de Outubro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 485120

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 561 de 15 de Outubro de 2019
Nome: Domingas Alves de Sousa.
Cargo: Divulgador Sanitário.
Matrícula/Siape: 0504283.
CPF: 279.633.062-15.
Período: 22 à 25.10.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de Reunião técnica na ETSUS/PA para discutir execu-
ção PAREPS Araguaia.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
.

Protocolo: 485285
PORTARIA  nº 556 de 15 de Outubro de 2019
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Lourival Costa Serra.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504375.


